



MUNICIPALIDAD DE IRUÑA
Unidad Operativa de Contrataciones
Avda. Mcal. López c/ Defensores del Chaco -Iruña
Teléf. 0986-577-055 Email: muni_uociruna@hotmail.com

Iruña, 22 de enero de 2.026.-

Señor
J A B Constructora
RUC Nº 2.402.609-3....
Presente

Por este medio me dirijo a usted, a efectos de informar que la **Municipalidad de Iruña** precisa realizar una Licitación por menor cuantía nacional para **"CONSTRUCCIÓN DE ESTACIONAMIENTO EN LA VEREDA DE LA IGLESIA CATÓLICA, FRENTE A LA MUNICIPALIDAD".**
En ese sentido, solicito su amable colaboración a fin de remitir el precio referencial del servicio a ser prestado en base a los términos de Referencia que se detallan a continuación:

OBRA: "CONSTRUCCIÓN DE ESTACIONAMIENTO EN LA VEREDA DE LA IGLESIA CATÓLICA, FRENTE A LA MUNICIPALIDAD"					
Loc: Distrito de Iruña Dpto.: Alto Paraná					
COMPUTO Y PRESUPUESTO					
Ítem	Descripción	unidad de medida	cantidad	Precio unitario	Precio total
1	Provisión y colocación de cartel de obra 1,00m x 1,20m	m2	1,20		
2	Preparación de obra; replanteo y marcación	m2	155,00		
3	Movimiento de suelo	m2	155,00		
4	Colchón de tierra colorada	m2	155,00		
5	Provisión y colocación de piedra basáltica	m2	155,00		
6	Cordón Prefabricado hormigón	ml	60,00		
7	Relleno y compactación, compactación preliminar y final	m2	155,00		
8	Limpieza final	m2	155,00		
TOTAL					0

En espera de una respuesta favorable en la brevedad posible, me despido de Usted saludándole con mi mayor consideración y respeto.
Atentamente.

JAB CONSTRUCTORA
DE: ADALBERTO CABALLERO
RUC: 2402609 - 3
CEL: 0983 634 453

Gerald Scherer
Responsable UOC



J.A.B. CONSTRUCTORA – De: Adalberto Ruben Caballero Baez
Construcciones civiles en general, pavimentos pétreos y metalúrgicos.
Cel: (0983) 634 453
Iruña – Alto Paraná – Paraguay

Iruña,30 de Enero de 2.026.-

Señor
MUNICIPALIDAD DE IRUÑA
A/C: Geraldo Scherer – **Unidad Operativa de Contrataciones – UOC Iruña**

Por este medio me dirijo a usted, a efectos de presentar presupuesto sobre una obra de llamado a Licitación con el nombre de: **“Construcción de Estacionamiento en la Vereda de la Iglesia Católica, Frente a la Municipalidad”**, bajo el O.G. 520.-----

PLANILLA DE COMPUTO MÉTRICO Y PRESUPUESTO					
Nº	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	P. UNITARIO	P. TOTAL
1	Provisión y Colocación de Cartel de Obra 1,00m x 1,20m.	m2	1,20	1.000.000	1.200.000
2	Preparación de Obra; Replanteo y Marcación	m2	155,00	5.000	775.000
3	Movimiento de Suelo.	m2	155,00	5.000	775.000
4	Colchón de Tierra Colorada.	m2	155,00	3.000	465.000
5	Provisión y Colocación de Piedra Basáltica.	m2	155,00	35.000	5.425.000
6	Cordón Prefabricado Hormigón.	ml	60,00	34.000	2.040.000
7	Relleno y Compactación, Compactación Preliminar y Final.	m2	155,00	4.500	697.500
8	Limpieza Final.	m2	155,00	2.000	310.000
TOTAL GENERAL					11.687.500

Son Guaraníes: Once Millones Seiscientos Ochenta y Siete Mil Quinientos.-----

Sin otro tema a tratar, me despido de Usted saludándole con mi mayor consideración y respeto.

Atentamente.

JAB CONSTRUCTORA
DE: ADALBERTO CABALLERO
RUC: 2402609 - 3
CEL: 0983 634 453

Adalberto Rubén Caballero Báez
JAB Constructora